
PRAKTICKÝ ÚVOD DO PARTICIPACE



● Participace a hlasování

● Participativní rozpočtování – Pébéčko

O čem bude tento workshop?



(z latinského partem capere, mít podíl) 

Znamená účast nebo podílení se  na něčem. 

Participace znamená, že lidé mají právo vyjádřit svůj názor a mohou také ovlivnit 

rozhodnutí, která se jich týkají. 

Participace



Týmy, jména, kapitáni

https://imgflip.com/i/5jzqcc



Co je demokracie?

https://imgflip.com/i/5jzqvi



Proč je hlasování důležité?

https://imgflip.com/i/5jzr34



O čem všem a kde všude je možné hlasovat?

https://imgflip.com/i/5jzrd9



Jaké jsou principy volebního práva?

https://imgflip.com/i/5jzrlr



Kde je možné při hlasování ztroskotat?

https://imgflip.com/i/5jzrwi



PRVNÍ ÚSKALÍ: 
Když je na výběr jen jedna možnost

https://imgflip.com/i/5jzs68



V demokracii má právo volit každý, ale bylo to tak vždycky?

● Kdy a kde mohly ženy k volbám poprvé?

● Která evropská země jako první umožnila ženám účast při volbách?

● Která evropská země byla poslední, která poskytla ženám právo volit?

● Od kdy mohly ženy volit v Česku?

DRUHÉ ÚSKALÍ: 
Když nemůže volit každý



TŘETÍ ÚSKALÍ: 
Různé způsoby hlasování mohou vést k odlišným výsledkům

https://imgflip.com/i/5jzsfs



Který předmět se vám bude v životě nejvíc hodit?

Které dva předměty se vám budou v životě nejvíc hodit?

Hlasování o předmětech jedním a více hlasy 

Na výběr jsou následující předměty: 

Čj, M, Vv, Tv, Hv, D, cizí jazyk, 

přírodověda (biologie, fyzika), 

vlastivěda (zeměpis, občanská 

výchova).

https://imgflip.com/i/5jzspe



Jaké jsou výhody a nevýhody hlasování s více hlasy?

https://imgflip.com/i/5jztn1



Pojďte, budeme participovat!

https://imgflip.com/i/5jzu08


